#### Variorum notæ.

(16) Fuit Barlaamus abbas monasterii S. Salva-  
toris Constantinop. Idem ad papam legatus ivit  
an. Chr. 1359. Vide Odoricum Itaynaldum ad eum

sitate adstrictos nos putamus; idque arctius quam  
illum ipsum Tantalum, quem in media palude  
stare et sempiterna siti ardere narrant fabulae,  
timere autem semper saxi illius pondus iniquissi-  
mum, nec cum se inclinari posse bibere. At tu sic  
agendo non iudicis morem servas, sed speciem  
præ te fers ejus viri, qui atrociter insidietur, et  
hostilis in nos animi gladiatoriam crudelitatem  
acuat. Atqui non tanta est nobis de Barlaamo  
cura, quanta esse tibi ipsi debet; qui illi, cum  
esset advena, sic benignum te hospitem præ-  
buidisti, ita splendide et prolixè in omnibus gratifica-  
tus 923 es, ut ejus rei non alio teste ceas nisi  
teipso. Quamobrem non mihi te ejus causa litem  
movere æquum est, nec de eo crimen perpetuo  
B obijci mihi magis quam tibi. Non enim is ego sum,  
cujus opera ille ad honores immodicos evectus  
supercilium attollere et efferre se insolentius cœ-  
perit; neque is sum, qui eum tibi et aliis per te  
sancti Dionysii doctrinæ magistrum grandiloquum,  
arcanorumque Ecclesiæ dogmatum et sacræ theolo-  
giæ mysteriorum interpretem altisonum, meo suf-  
fragio constituerim, ac per hæc ipsa, aliaque his  
similia, solum natale peregrino huic posthabere  
cœgerim; denique is non sum, cujus ille suasu et  
instinctu in reliquam omnem Romanorum erudi-  
tionem hæcchatus sit. Imo ille ipse sum, qui ejus  
superbiæ cedros palam confregi; velut lignator,  
qui valida manu quercum, aut cedrum, aut cupres-  
sum coma exual: ille ipse sum, qui eum tunc animi  
tranquillitate et solidæ scientiæ modestia continui  
repressique, velut arena littoralis mare iratum  
sistit, quod protervo et feroci vento alicunde e  
septentrionalibus tractibus effuso, et imos fluctus  
subvertente, in efrænem audaciam erumpit, et  
continenti solo hylum apertum indicit: at post-  
quam arenæ vocem audierit, Creatoris præscripta  
mutis labiis prælegentem, manifestas Dei leges  
expavescens, retrocedit statim, et æstus sui inso-  
lentiam comprimit. Ecquis itaque ejusmodi homi-  
nem probaverit, 924 qui eundem in iisdem rebus  
nunc laudet, nunc vituperet? Nam tu, quem eo  
tempore ad cælum fere tollebas, ut præstantissi-  
mum theologum, eundem nunc nihil scire arguis.  
D Ecquis autem mihi succenseat, qui illum, quemad-  
modum tunc, ita nunc quoque dictis incessam ob-  
easdem res, in quibus nos ipse oppugnabat? Gra-  
ecas dico litteras, et profanam eruditionem, valde  
in illo claudicantem. Et ille quidem vivus, amicus  
tuus fuit; mortuus, evasit inimicus: ille tum per-  
fecte bonus, nunc omnium pessimus: mihi, ut olim  
fuit inimicus, ita nec hodie amicus est. Sic tu eum  
nunc insectando amicum insectaris: ego vero, ab  
amicitia mea alienum eundem habens, illum qui  
nunquam amicus fuit alienum duco. Qui igitur sen-